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Utlåtande i anledning av väckta motioner om utvidgad rådgiv
nings- och konsulentverksamhet för hantverk och små
industri i bokförings- och skattefrågor.

I två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade, likalydande 
motioner, nr 492 i första kammaren av herr Mattsson samt nr 576 i andra 
kammaren av herr Jansson i Benestad, har föreslagits att riksdagen i skri
velse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om skyndsam utredning beträffande 
en utvidgad rådgivnings- och konsulentverksamhet för hantverk och små
industri i bokförings- och skattefrågor i enlighet med vad i motionen an
förts.

Beträffande motiveringen för detta förslag hänvisas till motion 1:492.

Utskottet. Rådgivnings- och konsulentverksamhet på de områden, som 
berörs i motionen, bedrivs för närvarande av olika organisationer, som före
träder mindre företag. Sedan längre tid tillbaka har Sveriges köpmanna
förbund genom sin centrala skatteavdelning och genom byråer, spridda över 
landet, berett företagare företrädesvis inom handelns område möjlighet att 
få sakkunnig hjälp i skatte- och bokföringsfrågor. En motsvarande verk
samhet utövas för jordbruksföretagarnas del av Sveriges lantbruksför- 
bund. Vad speciellt småindustrien och hantverket beträffar har sedan en 
del år tillbaka rådgivnings- och konsultverksamhet på skatte- och bok- 
föringsområdet bedrivits av Sveriges hantverks- och industriorganisation. 
Dess organisation i detta avseende omfattar en central skatte- och bokfö- 
ringsavdelning i Stockholm samt för närvarande sex avdelningsbyråer på 
olika platser i landet. De nuvarande lokala byråerna har tillkommit under 
senare år såsom de första leden i ett ut- och uppbyggnadsarbete, som syftar 
till att bereda hantverkare och småindustriföretagare inom flertalet län 
möjlighet att erhålla råd i skatte- och bokföringsfrågor. Utbyggnaden sker 
ofta efter samråd med representanter för företagareföreningarna, och i vissa 
fall har de nya byråerna upprättats i samverkan med nämnda föreningar. 
Vidare kan erinras om att även Svensk industriförening bedriver viss verk
samhet på ifrågavarande område.

Utskottet anser det angeläget att småindustrins och hantverkets före
tagare har tillgång till sakkunnig hjälp i skatte- och bokföringsfrågor. 
Lämpligast är dock, enligt utskottets mening, om denna hjälp kan till
handahållas av organ, som har en gentemot stat och kommun oberoende 
ställning. Såsom av det ovan anförda framgår har bättre förutsättningar
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härför skapats under senare år och ytterligare förbättringar i detta av
seende kan förväntas i en snar framtid. Då därtill även den utbildnings
verksamhet och den fortlöpande orientering och upplysning genom olika 
meddelanden och skrifter, som på skatte- och bokföringsområdet förmedlas 
av skilda organisationer, visat en tendens att öka i omfattning, finner ut
skottet ej anledning föreligga att vidtaga de i motionerna föreslagna åt
gärderna.

Åberopande det ovan anförda får utskottet hemställa,
att motionerna 1:492 och 11:576 icke måtte föranleda 

någon riksdagens åtgärd. 1 ; ;:v> :
Stockholm den 7 mars 1961
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